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EIN FEST VON BURGERN
FUR BURGER

1250 Jahre Erstnennung von Eggenstein
Liebe Biirgerinnen und Biirger,

viele ehrenamtlich Engagierte aus unserer schdonen
Gemeinde haben sich Gedanken gemacht und viel Zeit
investiert, um fiir Sie, meine verehrten Damen und Herren,
ein schones abwechslungsreiches Programm zusammen
zu stellen.

Alle Altersklassen sollen auf ihre Kosten kommen, sowohl
die Kleinen als auch die Alteren unter uns. Sowohl im
groflen als auch im kleinen Kreis wird gefeiert. Ins Ge-
sprach kommen, zusammen feiern, aber auch zusammen
organisieren und arbeiten, dies schweifit eine Gemein-
schaft zusammen und fordert das Wohlfiihlklima bei uns.

Nehmen Sie sich die Zeit, studieren Sie das umfangreiche
Programm und merken Sie sich die Termine vor.

Auf unserer Homepage www.egg-leo.de kdnnen Sie sich
immer topaktuell informieren, Uber weitere Angebote
oder auch ggf. erforderlich werdende Anderungen.

Lassen Sie uns gemeinsam unser historisches Jubilaum
begehen, nehmen wir die vielfaltigen Angebote wahr.

Ilhr Birgermeister
Bernd Stober

1250 Jahre Eggenstein

PRy

eg

MIT FREUNDLICHER
UNTERSTUTZUNG:

Spar- und Kreditbank
= == Hardt eG

albs

DERR:

ABRECHNUNGSSERVICE

oo B O

Dietmar Gartner  Allianz @)

dshafen

( urie
'’Apotheke

L <4

E aktivmarkt

Zahnarztpraxis
WESTENFELDER

2=

BB Bank

Filiale KIT Campus Nord
Eggenstein-Leopoldshafen
Telefon 0 72 47/96 03-0

GRAFHARDENBERG

Eggenstein

§ INTERSEC

www.intersec-sicherheit.de

0

Westenfelder

Garten- und Landschaftsbau

WAS - WANN - WO

Auf der Homepage www.egg-leo.de kdnnen Sie bei ,Termi-
nen” ausfihrlich und aktuell nachlesen, um was fir eine
Veranstaltung es sich handelt, um wie viel Uhr und wo sie
stattfindet.

Es gibt einen 80-seitigen gedruckten Veranstaltungska-
lender, der im Rathaus erhaltlich ist — solange der Vorrat
reicht.

Wenn Sie sich am historischen Festumzug (5.6.16) beteiligen
mochten, wenden Sie sich gerne an das Ortskartell Eggen-
stein-Leopoldshafen.

DOKUMENTATION: FILM + FOTO
EINVERSTANDNIS UNTERSTELLT

Das historische Jubilaum wird gefilmt und fotografiert,

in der Presse und auf der Homepage dariiber berichtet.

Bei Besuch der Veranstaltungen wird das Einverstandnis zur
Veroffentlichung unterstellt. Ggf. wenden Sie sich bitte an die
Medienvertreter oder an die Gemeindeverwaltung.

Tel. 0721 97886-0
Fax 0721 97886-23
info@egg-leo.de
www.egg-leo.de
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JUBILAUMSPROGRAMM
EIN FEST VON BURGERN
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17.05.15

12.06.15
13.06.15
13.06.15
14.06.15
14.06.15
12.-14.06.15
13.-14.06.15
20.06.15

21.06.15
27.-28.06.15
27.-28.06.15
27.06.15

04.07.15

05.07.15

05.07.15
11.-12.07.15
17.07.15
19.07.15
20.07.15

25.07.15
07.-08.08..15
21.08.15

28.08.15
29.-30.08.15
05.-06.09.15

Ausstellung "Der Zweite Weltkrieg -
Ende, Zusammenbruch, Teilung, Neubeginn®

Birgerfest - Eroffnungsparty "Wilde Engel”
Stellen Vereins- + Gewerbebaum

Birgerfest - vergniiglicher Festabend
Birgerfest - Seniorennachmittag

Birgerfest - Party BERGLUFT

Handballturnier

FC Alemannia - internationales Juniorenturnier

Jubildumsbauernmarkt -
Produkte regionaler Vermarkter

Egg-Leo taucht was
StraBBenfest Eggenstein
Mittelaltermarkt mit Lagerleben

Eroffnung Ausstellung
"Kirchengeschichte und Volksfrommigkeit”

Exkursion Romermuseum /
Romerschiff Rheinzabern

Vernissage - Ausstellung "Eggensteiner Ansichten”
Ausstellungsdauer: 05.-31.07.15

Film M.Martin "Symbol in neuem Glanz"
Seefest

150 Jahre Feuerwehr - SWR4 Schlagerparty
150 Jahre Feuerwehr - das grof3e Jubilaumsfest

150 Jahre Freiwillige Feuerwehr -
Gutes & Geschichte

Handballspiel Rhein-Neckar-Lowen
Rock am Wald

SWR4 Sommererlebnis +
FCA Hardtwaldmeisterschaften

die neue welle - Sommertour
Grofles Kinder- und Familienfest

Mittelaltermarkt - Lagerleben & Bauernmarkt

05.-06.09.15
12.09.15
12.09.15
13.09.15
19.09.15
19.09.15
19.09.15

19.09.15
20.09.15

26.09.15
27.09.15

27.09.15

02.-04.10.15
10.10.15
10.10.15
17.-19.10.15
18.10.15
18.10.15

18.10.15

18.10.15
25.10.15
26.10.15

31.10.15

31.10.-
01.11.15

Weillwurstessen im Vogelpark

Waldbegang und mehr

150 Jahre Feuerwehr - FeuerFEST

Mostfest - Most ein Getrank mit Tradition
Wohnraum fir Végel schaffen

Chronik "Eggenstein” mit Autogrammstunde

Heimathaus - Einweihung Hauptgebdude mit
Hof-Fest

TGE - Skatenight

okumenischer Themenfrithschoppen
"Jahreszeiten des Lebens - Herbst"

Exkursion Kloster Lorsch

150 Jahre Feuerwehr -
Festgottesdienst & Grof3er Zapfenstreich

Vernissage Ausstellung “Kreative Kette",
"Uber die Vergangenheit zur Zukunft”
Ausstellungsdauer: 27.9.-28.10.15

Leistungsschau

Putzete “Fiirs Jubilaum herausgeputzt”
2. Eggensteiner Kindermusiktag

Kirwe -Kaffee Liederkranz

Klingendes Jubilaum

Dorfwirtschaften - Gewannnamen -
historische Vereinsfotos - Filme

Film M. Martin "Wir - Industrie, Handel und
Gewerbe 1989"

Film M. Martin “In deinem Haus bin ich gern”

Reiter - Schleppjagd

150 Jahre Feuerwehr -
Kirwemontag in Leopoldshafen

Exkursion Worms / Duchroth mit Weinprobe

Ausstellung Licht und Farbe, Vernissage
Ausstellungsdauer: 31.10.-22.11.15

31.10.-
01.11.15

08.11.15

14.-15.11.15
15.11.15
21.-22.11.15
21.11.15
22.11.15
05.12.15
13.12.15
16.12.15
20.12.15
20.12.15
31.12.15
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10.01.16
10.01.16

09.02.16
27.02.16
28.02.16
12.03.16
12.03.16
13.03.16
13.03.16

13.03.16
13.03.16

13.03.16

Film M. Martin ,Unser Herzstlick im Biirgerpark”

okumenischer Themenfrithschoppen
"Jahreszeiten des Lebens - Winter”

Kindermusical ., Die Mondscheinserenade”
Volkstrauertag

Kunsthandwerkermarkt

Indiaca - Badische Jugendmeisterschaften
Indiaca - Badische Meisterschaften der Senioren
Jubildaumskonzert 1250 Jahre Eggenstein”
Adventssingen Eggenstein mit Weihnachtsmarkt
Seniorenweihnachtsfeier

Konzert "Marchenhafte Weihnachtszeit”
Adventssingen Leopoldshafen

Silvesterball Grabbeschnawwl

Jahresempfang der Gemeinde im Zeichen
des Jubilaums

Ausstellung “"Der Weg ins Wirtschaftswunder™
Eroffnung

Faschingsumzug "1250 Jahre Eggenstein”
Exkursion Speyer Domfiihrung, Haus “Pannonia”
Kinderoper Hansel & Gretel

"Wir pflanzen unseren Jubildaumswald”
Jubildumsball 1250 Jahre Eggenstein
verkaufsoffener Sonntag

dkumenischer Themenfrithschoppen
"Jahreszeiten des Lebens - Friihling”

Dorfwirtschaften - Gewannnamen -
historische Vereinsfotos - Filme

Film M. Martin "Wir - Industrie, Handel und
Gewerbe 1989" + "Neue Weichenstellung 1986"

Vorstellung "Eggensteiner Kopfe" (Biografien)

19.03.16

20.03.16
09.04.16
09.-10.04.16
16.04.16
17.04.16

17.04.16
17.04.16
23.04.16
23.04.16
23.04.16
24.04.16
08.05.16

08.05.16
14.-16.05.16
21.05.16

28.-29.05.16
29.05.16
03.-04.06.16

04.06.16

05.06.16
05.06.16
10.-12.06.16
11.-12.06.16
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Ausfihrliche Informationen unter:
www.egg-leo.de

Exkursion Ottersweier Madonna +
Kloster Lichtenthal

24. Internat. Hardtwald-Cup Boule
"Hecinstein” ladt zur Tafel ein

Kunstmarkt mit Musik-Kunst-Frihstick
Exkursion "Schlossertour durch die Region”

Vernissage Ausstellung mit Verleihung
Kunstpreis “in Vielfalt”
Ausstellungsdauer: 17.04.-13.05.16

Heimathaus - Einweihung Nebengebaude Hoffest
Cafe del musica im Wandel der Zeit
Bildungseinrichtungen - Tag der offenen Tir
Historische Schulhausausstellung
Frihlingskonzert 30 Jahre Belcanto

30 Jahre Belcanto - Frauenchortreffen

okumenischer Themenfriihschoppen
"Jahreszeiten des Lebens - Sommer”

Hafenfest
Fischerfest - "Eggenstein - ein Dorf der Fischer”

Abschlusskonzert im Jubildaumsjahr 2016
.Bella Italia”

Mittelaltermarkt mit Lagerleben
Gaukinderturnfest

Birgerfest - Seniorennachmittag +
Jugendveranstaltung + Seifenkistenrennen

Birgerfest - Preisverleihung
"Publikumsliebling” Kunstausstellung

Birgerfest mit historischem Festumzug
Burgerfest - 12.500-Lauf

Handballturnier

Internationales Juniorenturnier FC Alemannia

Helferfest Jubilaumsabschluss



