



EIN FEST VON BÜRGERN FÜR BÜRGER



1250 Jahre Erstnennung von Eggenstein

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

viele ehrenamtlich Engagierte aus unserer schönen Gemeinde haben sich Gedanken gemacht und viel Zeit investiert, um für Sie, meine verehrten Damen und Herren, ein schönes abwechslungsreiches Programm zusammen zu stellen.

Alle Altersklassen sollen auf ihre Kosten kommen, sowohl die Kleinen als auch die Älteren unter uns. Sowohl im großen als auch im kleinen Kreis wird gefeiert. Ins Gespräch kommen, zusammen feiern, aber auch zusammen organisieren und arbeiten, dies schweißt eine Gemeinschaft zusammen und fördert das Wohlfühlklima bei uns.

Nehmen Sie sich die Zeit, studieren Sie das umfangreiche Programm und merken Sie sich die Termine vor.

Auf unserer Homepage www.egg-leo.de können Sie sich immer topaktuell informieren, über weitere Angebote oder auch ggf. erforderlich werdende Änderungen.

Lassen Sie uns gemeinsam unser historisches Jubiläum begehen, nehmen wir die vielfältigen Angebote wahr.

Ihr Bürgermeister
Bernd Stober

1250 Jahre Eggenstein

MIT FREUNDLICHER UNTERSTÜTZUNG:

**Spar- und Kreditbank
Hardt eG**
...Ihre Bank vor Ort



Filiale KIT Campus Nord
Eggstein-Leopoldshafen
Telefon 0 72 47/96 03-0

Dietmar Gartner **Allianz**
persönlich - nah - kompetent
Generalvertretung der Allianz
Haus der Allianz Eggstein-Leopoldshafen
Tel. 07 21 78 71 43, 07 21 78 70 95 03
www.gartner-allianz.de



WAS – WANN – WO

Auf der Homepage www.egg-leo.de können Sie bei „Terminen“ ausführlich und aktuell nachlesen, um was für eine Veranstaltung es sich handelt, um wie viel Uhr und wo sie stattfindet.

Es gibt einen 80-seitigen gedruckten Veranstaltungskalender, der im Rathaus erhältlich ist – solange der Vorrat reicht.

Wenn Sie sich am historischen Festumzug (5.6.16) beteiligen möchten, wenden Sie sich gerne an das Ortskartell Eggstein-Leopoldshafen.

DOKUMENTATION: FILM + FOTO EINVERSTÄNDNIS UNTERSTELLT

Das historische Jubiläum wird gefilmt und fotografiert, in der Presse und auf der Homepage darüber berichtet. Bei Besuch der Veranstaltungen wird das Einverständnis zur Veröffentlichung unterstellt. Ggf. wenden Sie sich bitte an die Medienvertreter oder an die Gemeindeverwaltung.

Gemeinde Eggstein-Leopoldshafen
Tel. 0721 97886-0
Fax 0721 97886-23
info@egg-leo.de
www.egg-leo.de



Juni 2015 bis Juni 2016

JUBILÄUMSPROGRAMM
**EIN FEST VON BÜRGERN
FÜR BÜRGER**

JUBILÄUMSPROGRAMM

JUNI 2015 – JUNI 2016



Ausführliche Informationen unter:
www.egg-leo.de

17.05.15	Ausstellung "Der Zweite Weltkrieg – Ende, Zusammenbruch, Teilung, Neubeginn"	05. – 06.09.15	Weißwurstessen im Vogelpark	31.10. – 01.11.15	Film M. Martin „Unser Herzstück im Bürgerpark“	19.03.16	Exkursion Ottersweier Madonna + Kloster Lichtenthal
12.06.15	Bürgerfest – Eröffnungsparty "Wilde Engel"	12.09.15	Waldbegang und mehr	08.11.15	ökumenischer Themenfrühschoppen "Jahreszeiten des Lebens – Winter"	20.03.16	24. Internat. Hardtwald-Cup Boule
13.06.15	Stellen Vereins- + Gewerbebaum	13.09.15	Mostfest – Most ein Getränk mit Tradition	14. – 15.11.15	Kindermusical „Die Mondscheinserenade“	09.04.16	"Hecinstein" lädt zur Tafel ein
13.06.15	Bürgerfest – vergnüglicher Festabend	19.09.15	Wohnraum für Vögel schaffen	15.11.15	Volkstrauertag	09. – 10.04.16	Kunstmarkt mit Musik-Kunst-Frühstück
14.06.15	Bürgerfest – Seniorennachmittag	19.09.15	Chronik "Eggenstein" mit Autogrammstunde	21. – 22.11.15	Kunsthandwerkermarkt	16.04.16	Exkursion "Schlössertour durch die Region"
14.06.15	Bürgerfest – Party BERGLUFT	19.09.15	Heimathaus – Einweihung Hauptgebäude mit Hof-Fest	21.11.15	Indiaca – Badische Jugendmeisterschaften	17.04.16	Vernissage Ausstellung mit Verleihung Kunstreispris "in Vielfalt" Ausstellungsdauer: 17.04. – 13.05.16
12. – 14.06.15	Handballturnier	19.09.15	TGE – Skatenight	22.11.15	Indiaca – Badische Meisterschaften der Senioren	17.04.16	Heimathaus – Einweihung Nebengebäude Hoffest
13. – 14.06.15	FC Alemannia – internationales Juniorenturnier	20.09.15	ökumenischer Themenfrühschoppen "Jahreszeiten des Lebens – Herbst"	05.12.15	Jubiläumskonzert "1250 Jahre Eggenstein"	17.04.16	Cafe del musica im Wandel der Zeit
20.06.15	Jubiläumsbauernmarkt – Produkte regionaler Vermarkter	26.09.15	Exkursion Kloster Lorsch	13.12.15	Adventssingen Eggenstein mit Weihnachtsmarkt	23.04.16	Bildungseinrichtungen – Tag der offenen Tür
21.06.15	Egg-Leo taucht was	27.09.15	150 Jahre Feuerwehr – Festgottesdienst & Großer Zapfenstreich	16.12.15	Seniorenweihnachtsfeier	23.04.16	Historische Schulhausausstellung
27. – 28.06.15	Straßenfest Eggenstein	27.09.15	Vernissage Ausstellung "Kreative Kette", "Über die Vergangenheit zur Zukunft" Ausstellungsdauer: 27.9. – 28.10.15	20.12.15	Konzert "Märchenhafte Weihnachtszeit"	23.04.16	Frühlingskonzert 30 Jahre Belcanto
27. – 28.06.15	Mittelaltermarkt mit Lagerleben	02. – 04.10.15	Leistungsschau	20.12.15	Adventssingen Leopoldshafen	24.04.16	30 Jahre Belcanto – Frauenchortreffen
27.06.15	Eröffnung Ausstellung "Kirchengeschichte und Volksfrömmigkeit"	10.10.15	Putzete "Fürs Jubiläum herausgeputzt"	31.12.15	Silvesterball Grabbeschnawwl	08.05.16	ökumenischer Themenfrühschoppen "Jahreszeiten des Lebens – Sommer"
04.07.15	Exkursion Römermuseum / Römerschiff Rheinzabern	10.10.15	2. Eggensteiner Kindermusiktag	2016		08.05.16	Hafenfest
05.07.15	Vernissage – Ausstellung "Eggensteiner Ansichten" Ausstellungsdauer: 05. – 31.07.15	17. – 19.10.15	Kirwe -Kaffee Liederkranz	10.01.16	Jahresempfang der Gemeinde im Zeichen des Jubiläums	14. – 16.05.16	Fischerfest – "Eggenstein – ein Dorf der Fischer"
05.07.15	Film M.Martin "Symbol in neuem Glanz"	18.10.15	Klingendes Jubiläum	10.01.16	Ausstellung "Der Weg ins Wirtschaftswunder" Eröffnung	21.05.16	Abschlusskonzert im Jubiläumsjahr 2016 „Bella Italia“
11. – 12.07.15	Seefest	18.10.15	Dorfwirtschaften – Gewannnamen – historische Vereinsfotos – Filme	09.02.16	Faschingsumzug "1250 Jahre Eggenstein"	28. – 29.05.16	Mittelaltermarkt mit Lagerleben
17.07.15	150 Jahre Feuerwehr – SWR4 Schlagerparty	18.10.15	Film M. Martin "Wir – Industrie, Handel und Gewerbe 1989"	27.02.16	Exkursion Speyer Domführung, Haus "Pannonia"	29.05.16	Gaukinderturnfest
19.07.15	150 Jahre Feuerwehr – das große Jubiläumsfest	18.10.15	Film M. Martin "In deinem Haus bin ich gern"	28.02.16	Kinderoper Hänsel & Gretel	03.-04.06.16	Bürgerfest – Seniorennachmittag + Jugendveranstaltung + Seifenkistenrennen
20.07.15	150 Jahre Freiwillige Feuerwehr – Gutes & Geschichte	25.10.15	Reiter – Schleppjagd	12.03.16	"Wir pflanzen unseren Jubiläumswald"	04.06.16	Bürgerfest – Preisverleihung "Publikumsliebling" Kunstausstellung
25.07.15	Handballspiel Rhein-Neckar-Löwen	26.10.15	150 Jahre Feuerwehr – Kirwemontag in Leopoldshafen	12.03.16	Jubiläumsball 1250 Jahre Eggenstein verkaufsoffener Sonntag	05.06.16	Bürgerfest mit historischem Festumzug
07. – 08.08.15	Rock am Wald	31.10.15	Exkursion Worms / Duchroth mit Weinprobe	13.03.16	ökumenischer Themenfrühschoppen "Jahreszeiten des Lebens – Frühling"	05.06.16	Bürgerfest – 12.500-Lauf
21.08.15	SWR4 Sommererlebnis + FCA Hardtwaldmeisterschaften	31.10. – 01.11.15	Ausstellung Licht und Farbe, Vernissage Ausstellungsdauer: 31.10. – 22.11.15	13.03.16	Dorfwirtschaften – Gewannnamen – historische Vereinsfotos – Filme	10. – 12.06.16	Handballturnier
28.08.15	die neue welle – Sommertour			13.03.16	Film M. Martin "Wir – Industrie, Handel und Gewerbe 1989" + "Neue Weichenstellung 1986"	11. – 12.06.16	Internationales Juniorenturnier FC Alemannia
29. – 30.08.15	Großes Kinder- und Familienfest			13.03.16	Vorstellung "Eggensteiner Köpfe" (Biografien)	??	Helferfest Jubiläumsabschluss
05. – 06.09.15	Mittelaltermarkt – Lagerleben & Bauernmarkt						